
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
21.03.2024.                                          Nr.__ 

 
 

Par Cēsu novada sporta pārvaldības reorganizāciju 
 

Lai nodrošinātu vienotu sporta pārvaldību Cēsu novada pašvaldībā, sporta politikas izstrādi, pārzinātu, 
koordinētu un veicinātu valsts un pašvaldības sporta politikas īstenošanu kopumā, ņemot vērā Cēsu 
novada sporta attīstības stratēģiju 2024-2030.gadam ( turpmāk – Stratēģija), tajā iekļauto esošā sporta 
pārvaldības modeļa izvērtējamu un ieguvumus, kas minēti stratēģijā -   vienota struktūra ar noteiktu 
hierarhiju, centralizēts budžets, izlīdzinātas slodzes, sadalītas atbildības, pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 4. punktu 
un 27. pantu, saskaņā ar Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.03.2024. atzinumu 
(prot. Nr.3) un Finanšu komitejas 14.03.2024. atzinumu (prot. Nr.3), Cēsu novada dome nolemj:  

1. Izveidot Sporta pārvaldi ( turpmāk – Sporta pārvalde) kā Cēsu novada Centrālās administrācijas 
struktūrvienību.  

2. Reorganizēt Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldi, Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldi, 
Cēsu novada Jaunpiebalgas apvienības pārvaldi, Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldi, 
Cēsu novada Pārgaujas apvienības pārvaldi un Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldi tajā 
skaitā  Līgatnes apvienības pārvaldes struktūrvienību Sporta centrs nododot Cēsu novada 
Centrālajai administrācijai ar  sportu un veselīgu dzīves veidu saistītās  funkcijas un personālu 
(sporta koordinators) un Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldes struktūrvienību Sporta 
centrs.   

3. Ar Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidot reorganizācijas darba grupu, kura 
līdz 2024.gada 9. maijam izstrādā un iesniedz  domei izskatīšanai Sporta pārvaldes struktūru, kā 
arī izstrādā reorganizācijas plānu Cēsu novada sporta pārvaldības reorganizācijai.     

4. Noteikt, ka Cēsu novada Centrālā administrācija ir Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes, 
Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldes, Cēsu novada Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes, 
Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes, Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldes un 
Cēsu novada Pārgaujas apvienību pārvaldes  tiesību, saistību, finanšu līdzekļu un lietvedības 
pārņēmēja, kas saistīti ar sporta un veselīga dzīves veida atbalsta funkcijas nodrošināšanu, ciktāl 
normatīvie akti un domes lēmumi nenosaka citādi.     

5. Noteikt, ka Sporta pārvalde darbu uzsāk ne vēlāk kā  2024. gada 1. septembrī. 
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sagatavoja: B.Eglīte 
 
 
 
 
 


